
 

РЕШЕНИЕ

по делу № 15-03р/2012 о включении сведений

 в реестр недобросовестных поставщиков

27.08.2012 г.                                                                                                          г. Калуга

 

Комиссия по контролю в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд Калужского УФАС
России в составе: /…/

 

           рассмотрев обращение Государственного комплекса «Таруса» Федеральной
службы охраны Российской Федерации о включении в реестр недобросовестных
поставщиков сведений в отношении ООО «Технический центр Железнодорожной
Автоматики и Связи» в связи с уклонением от заключения государственного контракта
на поставку приборов контроля кабельных линий, в присутствии представителя
Государственного комплекса «Таруса» Федеральной службы охраны Российской
Федерации  /…/ и в отсутствие представителя ООО «Технический центр
Железнодорожной Автоматики и Связи», уведомленного о времени и месте
рассмотрения дела надлежащим образом,

УСТАНОВИЛА:

 

           В Калужское УФАС России поступило обращение Государственного комплекса
«Таруса» Федеральной службы охраны Российской Федерации о включении в реестр
недобросовестных поставщиков сведений в отношении ООО «Технический центр
Железнодорожной Автоматики и Связи» в связи с уклонением от заключения
государственного контракта на поставку приборов контроля кабельных линий.

В обращении заявитель указал, что победитель запроса котировок ООО «Технический
центр Железнодорожной Автоматики и Связи» отказался от подписания
государственного контракта, т.е. признан уклонившимся от заключения контракта.

Изучив представленные документы и заслушав доводы Государственного комплекса
«Таруса» Федеральной службы охраны Российской Федерации, Комиссия Калужского
УФАС приходит к следующему.

На официальном сайте www.zakupki.gov.ru был размещен заказ на поставку приборов
контроля кабельных линий (извещение №0337100017312000114).

На участие в запросе котировок на поставку приборов контроля кабельных линий было
подано 2 заявки. В соответствии с протоколом № ЗК-80/12 рассмотрения и оценки
котировочных заявок от 31.07.2012г., победителем было признано ООО «Технический

http://www.zakupki.gov.ru


центр Железнодорожной Автоматики и Связи», предложившее наименьшую сумму
контракта: 68984,00 рублей.

В соответствии с частью 2 статьи 47 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон от 21.07.2005 №
94-ФЗ) победителем в проведении запроса котировок признается участник
размещения заказа, подавший котировочную заявку, которая отвечает всем
требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и в
которой указана наиболее низкая цена товаров, работ, услуг.

01.08.2012г. в адрес Государственного комплекса «Таруса» Федеральной службы
охраны Российской Федерации от ООО «Технический центр Железнодорожной
Автоматики и Связи» поступило письмо, из которого следует, что при подаче
котировочной заявки, менеджером была допущена ошибка в названии номенклатуры, в
связи, с чем ООО «Технический центр Железнодорожной Автоматики и Связи» не может
осуществить поставку приборов контроля кабельных линий и отказывается от
заключения государственного контракта.

В соответствии с частью 6 статьи 47 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ в
случае, если победитель в проведении запроса котировок в срок, указанный в
извещении о проведении запроса котировок, не представил заказчику подписанный
контракт, такой победитель признается уклонившимся от заключения контракта.

Согласно части 7 статьи 47 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ в случае, если
победитель в проведении запроса котировок признан уклонившимся от заключения
контракта, заказчик вправе обратиться в суд с иском о требовании о понуждении
победителя в проведении запроса котировок заключить контракт, а также о
возмещении убытков, причиненных уклонением от заключения контракта, либо
заключить контракт с участником размещения заказа, предложившим такую же, как
победитель в проведении запроса котировок, цену контракта, а при отсутствии такого
участника размещения заказа - с участником размещения заказа, предложение о цене
контракта которого содержит лучшее условие по цене контракта, следующее после
предложенного победителем в проведении запроса котировок условия, если цена
контракта не превышает максимальную цену контракта, указанную в извещении о
проведении запроса котировок.

На основании вышеизложенного, Государственным комплексом «Таруса» Федеральной
службы охраны Российской Федерации 09.08.2012г. на основании части 7 статьи 47
Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ был заключен государственный контракт
на  поставку приборов контроля кабельных линий с участником размещения заказа,
предложение о цене контракта которого содержит лучшее условие по цене контракта,
следующее после предложенного победителем в проведении запроса котировок
условия – ООО «ЭЛЕКТРОНПРИБОР», на сумму 73912,00 рублей.

           При исследованных обстоятельствах Комиссия Калужского УФАС России
приходит к выводу о необходимости включить сведения в отношении ООО «Технический
центр Железнодорожной Автоматики и Связи» в реестр недобросовестных
поставщиков.

Комиссия, руководствуясь ст.19 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ и п.7
Постановления Правительства РФ от 15.05.2007 № 292 «Об утверждении положения о



ведении реестра недобросовестных поставщиков и о требованиях к технологическим,
программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам
обеспечения ведения реестра недобросовестных поставщиков»,

 

РЕШИЛА:

 

Включить сведения, предоставленные Государственным комплексом «Таруса»
Федеральной службы охраны Российской Федерации в отношении ООО «Технический
центр Железнодорожной Автоматики и Связи» (г.Рязань, ул. Урицкого, д.35, ИНН
6228026381) в реестр недобросовестных поставщиков сроком на два года. Датой
включения в реестр недобросовестных поставщиков сведений в отношении ООО
«Технический центр Железнодорожной Автоматики и Связи» считать дату размещения
указанных сведений  на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет
для размещения информации о размещении заказов на поставку товаров, выполнение
работ, оказание услуг для федеральных государственных нужд.

           Настоящее решение может быть обжаловано заинтересованным лицом в
арбитражный суд в течение трех месяцев в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации.

 

Председатель Комиссии:                                    /…/

Члены Комиссии:                                                /…/

                                                                                     /…/

                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 


